Product sheet d CYtion

Médium 199, w: 2,7 mM stabilny glutamin, w: 2,2 g/l NaH
CO3, w: EBSS | 820101a

Médium 199 je univerzalne a Siroko pouZzivané médium na kultivaciu buniek Specialne vyvinuté na kultivaciu primarnych explantatov. Toto
komplexné médium kombinuje zakladné vitaminy, aminokyseliny a dalSie faktory, aby poskytlo plne definovany zdroj Zivin pre rézne typy
buniek. Je obzvlast vhodné pre netransformované bunky, ¢o z neho robi neocenitelny nastroj pre biologicky vyskum.

Médium 199 pontka cely rad aplikacii v tejto oblasti. Dokaze ucinne udrziavat komplex kumulus-oocyt (COC) a podporovat dozrievanie
oocytov in vitro. Okrem toho sa pouZiva pri oplachovani aspiraénych linii pocas odberu vaji¢ok od nemeckych holstajnskych krav. Okrem
toho médium 199 sluzi ako vynikajice médium na kultivaciu srdcovych endotelovych buniek ziskanych z potkanov. Tieto aplikacie dokazuju
vSestrannost a prisposobivost média 199 r6znym experimentalnym potrebam.

Historia

Vyvoj média 199 v 50. rokoch 20. storoCia znamenal vyznamny pokrok v oblasti médii na kultivaciu tkaniv. Pred jeho zavedenim sa mnohé
kultivaéné média spoliehali na produkty Zivo¢isneho pdvodu a tkanivové extrakty. Morgan a jeho kolegovia viak spdsobili revolliciu v tejto
oblasti tym, Ze vytvorili Uplne definovany zdroj vyZivy pre bunkové kultiry. Prostrednictvom experimentov s réznymi kombinaciami
vitaminov, aminokyselin a inych faktorov objavili vynimo¢né vlastnosti média 199 podporujice rast.

Kontrola kvality

o pH=7,2+/-0,02 pri 20 - 25 °C.
e KaZda SarZa bola testovana na sterilitu a nepritomnost mykoplazmy a baktérii.

Udriba

e Uchovavajte v chladnicke pri teplote +2 °C az +8 °C v tme. Mrazenie a zahrievanie do +37 °C minimalizuje kvalitu vyrobku.
e Neohrievajte médium na viac ako 37 °C ani nepouZzivajte nekontrolovatelné zdroje tepla (napr. mikrovinné zariadenia).

e Ak sa ma poutzit len ¢ast média, odoberte toto mnoZstvo z flaSe a zohrejte ho pri izbovej teplote.

o Trvanlivost akéhokolvek média okrem zakladného média je 8 tyZdriov od datumu vyroby.

Zlozenie

Zlozky mg/l

Anorganické soli Chlorid vapenaty x 2H20 264,92
Dusi¢nan Zelezity (111) x 9H20 0,72
Siran horec¢naty 97,67
Chlorid draselny 400,00
Octan sodny x 3H20 82,95
Chlorid sodny 6,800.00
Dihydrogénfosforecnan sodny x H20 140,00

Ostatné zlozky Adenin sulfat 10,00
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Aminokyseliny

AMP

ATP

Cholesterol

2'-deoxyribdza

D(+)-glukdza bezvoda

Glutatién (Cerveny)

Guanin x HCl

Hypoxantin

Fenolova ¢ervena

D-rib6za

Tymin

Tween 80

Uracil

Xantin

NaHCO3

L-alanin

L-Arginin x HCL

Kyselina L-aspartova

L-cystein x HCl x H20

L-Cystin

L-Glutamin stabilny

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | Nemecko
Tel: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

0,20

1,00

0,20

0,50

1,000.00

0,05

0,30

0,30

10,00

0,50

0,30

4,90

0,30

0,30

2,200.00

25,00

70,00

30,00

0,10

20,00

149,00

 Cytion



Product sheet

Médium 199, w: 2,7 mM stabilny glutamin, w: 2,2 g/l NaH

CO3, w: EBSS | 820101a

Vitaminy

Kyselina L-glutamova

Glycin

L-histidin x HCl x H20

L-hydroxyprolin

L-izoleucin

L-leucin

L-Lyzin x HCI

L-metionin

L-fenylalanin

L-Prolin

L-serin

L-Treonin

L-tryptofan

L-Tyrozin

L-Valin

kyselina 4-amino-benzoova

Kyselina askorbova

D(+)-Biotin

Kalciferol

D-pantotenat vapenaty

Cholin chlorid
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Kyselina listova 0,01
myo-izozitol 0,05
Menadion 0,01

Kyselina nikotinova 0.025
Nikotinamid 0.025
Pyridoxal x HCI 0.025
Pyridoxol x HCl 0.025
Riboflavin 0,01
DL-a-tokoferolfosfore¢nan disodna sol 0,01
Tiamin x HC 0,01
Vitamin A acetat 0,14
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